

令和2年5月15日

PTA会員のみなさま

大津市立和邇小学校

PTA役員一同

ご意見ご要望のお返事・おもな変更点について

◇おもな変更点

**和邇小学校PTA会則改正箇所**

第5章 - 第10条	第7章
2 危険箇所責任者を追記	第22条 執行部会についての説明を追加
4 安全対策保護者会の記載を削除	第22条追加に伴い
第7章 - 第18条	第22条⇒23条 第23条⇒24条
2 執行部会を追加	第24条⇒25条 第25条⇒26条
	第26条⇒27条 第27条⇒28条に変更

**和邇小学校PTA選挙細則改正箇所**

- 第2章 - 第9条  
2 和邇春日1丁目、和邇春日2丁目、和邇春日3丁目 → 和邇春日に統合  
第12条 選挙管理委員長・危険箇所責任者の選出方法追加

◇ご意見ご要望のお返事

**①ひびきあい活動の予算について**

回答→4年前のPTA総会で、今後6年間でひびきあい活動を終了すると決議されています。内容については大きく変更ができなく、2年後の2021年度に今のひびきあい活動は終了致します。なお、ひびきあい活動は別の形として検討していきたいと思っております。

**②春日地区の統合について**

回答→春日地区様より数年前からご意見をいただいております、今年度要望書のご提出があり、協議の上、議案書に記載させていただきました。

結果と致しましては、自治連合会と同様に、小学校での地区編成を見直し、変更をすることとなりました。

なお、自治連合会は春日1.2.3ではなく、「春日」として活動されておられます。

**③総会資料最後の頁の参考資料会員数の記載に誤りがありましたので、訂正させていただきます。**

(※学校資料に基づいて作成いたしました)

誤	北住吉→5世帯	正	北住吉→7世帯
誤	北浜→15世帯	正	北浜→14世帯
誤	高城台→28世帯	正	高城台→27世帯

なお、こちらの集計方式につきましては、登下校人数と世帯数の違いにより、変動がありますのでご了承ください。

以上